
Anno 2023 Deliberazione n. 264

COMUNE DI FORLÌ
GIUNTA COMUNALE
Seduta del 26 - Luglio - 2023

__________________________________________________________________________________________________________

Nel giorno sopra indicato, in una Sala della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

ZATTINI GIAN LUCA Sindaco X

MEZZACAPO DANIELE Assessore X

BARONI MARIA PIA Assessore X

CASARA PAOLA Assessore X

CATALANO MARCO Assessore X

CICOGNANI VITTORIO Assessore X

CINTORINO ANDREA Assessore X

MELANDRI VALERIO Assessore X

PETETTA GIUSEPPE Assessore X

ROSSI BARBARA Assessore X

TOTALE PRESENTI: 10
TOTALE ASSENTI: 0

Presiede GIAN LUCA ZATTINI, Sindaco

Partecipa   RITA MILANESCHI, Segretario Generale

Poiché il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza,

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano, adotta la seguente 
deliberazione avente per

OGGETTO:

TARIFFE PER USO DI IMPIANTI SPORTIVI 
COMUNALI E PALESTRE SCOLASTICHE 
COMUNALI E PROVINCIALI - ANNO SPORTIVO 
2023-24 - APPROVAZIONE

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



Richiamati:
− la deliberazione di G.C. n. 26 del 26/01/2023 avente ad oggetto: "Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023 - 2025 – Approvazione":
− la deliberazione di C.C. n. 89 del 22/12/2022 avente ad oggetto "ARTT. 151 E 170 DEL 

D.LGS. 18 AGOSTO 2000 n. 267 - APPROVAZIONE NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
2023 - 2025 E VERIFICA STATO DI ATTUAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2022-2024 (ART. 147 TER D.LGS. 18 AGOSTO 2000 n. 
267)";

− la deliberazione di C.C. n. 90 del 22/12/2022 avente ad oggetto "APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2023-2025";

− la deliberazione di G.C. n. 1 del 11/01/2023 avente ad oggetto "PIANO ESECUTIVO 
DI GESTIONE 2023-2025 – APPROVAZIONE";

− il Regolamento per l’uso e l'affidamento in gestione degli impianti sportivi comunali e 
per la concessione di contributi e vantaggi economici in ambito sportivo 
(Regolamento), approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47/2018, ed in 
particolare l’art. 11.1, con il quale si demanda alla Giunta Comunale la definizione 
annuale delle tariffe per l’uso degli impianti sportivi;

Premesso che:
- con deliberazione n. 259 del 27 luglio 2022, la Giunta Comunale ha approvato le 
tariffe e gli importi delle cauzioni da applicare per l’utilizzo di palestre e impianti 
sportivi di disponibilità comunale per l’anno sportivo 2022/23 valide fino al 31/7/2023;
- il sistema tariffario prevede una tariffa minima e massima e che, in caso di impianti 
sportivi comunali in gestione a terzi, il soggetto gestore può determinare in autonomia 
le proprie tariffe all’interno di questo intervallo;
- occorre definire gli importi delle tariffe per l'uso di palestre e impianti sportivi di 
disponibilità comunale e delle cauzioni per l'anno sportivo 2023-24;
- la Giunta, in base all’art. 11.6 del citato Regolamento, ha la facoltà di individuare 
modifiche alle disposizioni generali in materia tariffaria;

Visto, in particolare, l’obiettivo operativo n. 7.01.01.01 “Sport per lo sviluppo 
dell’individuo” di cui alla citata deliberazione CC n. 89 del 22/12/2022 di approvazione del 
DUP 2023-25  che rappresenta, fra l’altro, lo sport come mezzo per potenziare il benessere 
psicofisico dei cittadini;

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende stimolare sempre più persone a 
praticare attività motoria e sportiva, con particolare attenzione a bambini, famiglie, 
anziani e diversamente abili;

Ritenuto, per agevolare il raggiungimento del suddetto scopo:
1) di non aumentare le tariffe per l'uso di impianti sportivi e palestre per l’anno sportivo 
2023-24;

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



- 3 -

2) di invitare i gestori a stabilire le proprie tariffe tenendo in considerazione l’intero 
range messo loro a disposizione dal sistema fra tariffa minima e massima applicabile;
3) di modificare quanto disposto all’art.. 11.4 dal Regolamento in tema tariffario per gli 
utenti con disabilità della Piscina Comunale, individuando un’unica fattispecie di 
agevolazione da applicare al soggetto disabile ed al relativo accompagnatore:
- esenzione totale dal pagamento della tariffa riservata agli utenti in possesso della Carta 
Europea della Disabilità  (EU Disability Card), di cui al DPCM 6 novembre 2020, 
rilasciata da INPS;
4) di approvare il piano tariffario e gli importi delle garanzie per l’uso di impianti 
sportivi per l’anno sportivo 2023-24, come da allegato sub A) “Tariffe per l’utilizzo di 
impianti sportivi comunali e provinciali” al presente atto per costituirne parte integrante 
e sostanziale;

Visti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1 e art. 147 bis, del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, allegati parte integrante e 
sostanziale del presente atto, firmati digitalmente:

− di regolarità tecnica, espresso dalla Dirigente del Servizio Scuola e Sport;
− di regolarità contabile, espresso dal Dirigente del Servizio Economico 
Finanziario e Tributi;

Acquisito il visto di conformità ai criteri di regolarità dell'azione amministrativa 
espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell'art. 97, comma 2 del D.L.gs. 18/08/2000 
n. 267, allegato parte integrante e sostanziale del presente atto, firmato digitalmente;

D E L I B E R A

1. di approvare, per i motivi di cui in premessa che integralmente si 
richiamano, le tariffe e gli importi delle cauzioni per l’uso di palestre scolastiche 
e impianti sportivi di disponibilità comunale per l’anno sportivo 2023/24, quali 
risultano dal tariffario che si allega alla presente deliberazione sotto la lettera A) 
“Tariffe per l’utilizzo di impianti sportivi comunali e provinciali”, per farne 
parte integrante e sostanziale;
2. di dare atto che l'applicazione del tariffario sub A) decorrerà dal 1° 
agosto 2023 e sarà valido fino al 31 luglio 2024;
3. di dare atto, altresì, che si procederà all'accertamento dell'entrata 
derivante dall'applicazione delle tariffe d'uso per gli spazi sportivi in gestione 
diretta comunale, nel momento della relativa emissione di fattura elettronica, al 
CDG/CDR 418, capitolo 18700 articoli vari, come di seguito elencati:
• 610 proventi impianto Ginnasio Sportivo
• 611 proventi impianti sportivi (palestre comunali)

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



- 4 -
• 612 proventi impianto Villa Romiti
• 613 proventi impianti sportivi palestre provinciali
• 614 proventi impianto Palagalassi.

Inoltre, in considerazione della data di inizio dell'anno sportivo ormai imminente;

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



Comune di Forlì
SERVIZIO - Servizio Scuola e Sport

DIRIGENTE: - Benedetta Squarcia

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 294 del 24/07/2023

OGGETTO: TARIFFE PER USO DI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI E PALESTRE 
SCOLASTICHE COMUNALI E PROVINCIALI - ANNO SPORTIVO 2023-24 - 
APPROVAZIONE

 PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
(regolarità e correttezza dell’azione amministrativa)

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 e successive modificazioni

Parere Favorevole
  

Forlì, 26/07/2023 

La Dirigente del Servizio

Benedetta Squarcia

(Documento Firmato Digitalmente)
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente

ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



Comune di Forlì
SERVIZIO – Segreteria Generale

DIRIGENTE: - Rita Milaneschi

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 294 del 24/07/2023

OGGETTO: TARIFFE PER USO DI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI E PALESTRE 
SCOLASTICHE COMUNALI E PROVINCIALI - ANNO SPORTIVO 2023-24 - 
APPROVAZIONE  

Visto di conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto, ai regolamenti,  
ai sensi dell'art.97, comma 2 del D.Lgs.18-08-2000, n.267.

Forlì, 26/07/2023 

Il Segretario Generale

Rita Milaneschi

(Documento Firmato Digitalmente)
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente

ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



A.S. 2023-24
Tariffe per l'utilizzo di impianti sportivi comunali e provinciali

approvate con deliberazione di GC n. ………….
valide fino al 31/07/2024 

La tariffa ridotta si riferisce ai casi previsti dall'art. 11.5 del Regolamento per l'uso e l'affidamento
in gestione degli  impianti  sportivi  comunali  e per la concessione di contributi  e  altri  vantaggi
economici in ambito sportivo, approvato con deliberazione del C.C. n. 47 del 24/7/2018.

L'uso a titolo gratuito od a tariffa agevolata di palestre e impianti sportivi avviene nei casi e nei
modi stabiliti dagli artt. 11 e 19 del citato Regolamento.

La vigilanza, presidio e la pulizia negli impianti dovranno essere garantiti a carico dei concessionari
d’uso, nelle rispettive ore assegnate, ad eccezione degli impianti in gestione a terzi. 

Ove non diversamente specificato, le tariffe si intendono orarie e al netto dell'IVA,  comprensive
dell'utilizzo degli spogliatoi. In caso di campi di gioco che non dispongono di spogliatoi dedicati, si
utilizzeranno spogliatoi di altre strutture del medesimo impianto, se disponibili.

Si considera attività continuativa l'attività svolta per non meno di cinque mesi (o comunque per il
periodo  massimo  concedibile  all'interno  dell'anno  sportivo  se  inferiore  a  cinque  mesi),  con
frequenza almeno settimanale; sono considerate attività continuative anche gli utilizzi saltuari e/o le
integrazioni di spazi richiesti da società già concessionarie che svolgono attività continuativa. 

A - PALESTRE E IMPIANTI SPORTIVI IN GESTIONE DIRETTA

PALESTRE COMUNALI SCOLASTICHE

Palestre di tipo A intera ridotta

F. Viroli, Via Baldraccani, 22 15,00 8,00

Palestre di tipo B intera ridotta

D. Alighieri, Viale Italia, 56

13,00 7,50

IPSSS Melozzo, Via Romanello, 6

G. Bersani, Via Lambertelli 17

D. Fabbri, Via G. Saffi, 12

P. Zangheri, Via Ribolle, 47

Orceoli, Via Spinelli, 12

Melozzo, Via Turati, 14

Palestre di tipo C intera ridotta

B. Croce, Via Quartaroli, 51 12,00 7,00

Ex Collegio (Palestra dei Glicini), Via B.tto Accademia, 2

D. Peroni, Via Castel Latino, 16/b

G. Rodari, Via Ca' Rossa

A. Saffi, Viale Spazzoli, 67

L. Tempesta, Via Tevere, 86 

L. Valli, Via Villa Giselda, 3 Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



A. Manzoni, Via Baccarini, 19

Palestre di tipo D intera ridotta

Barisano, Via Trentola, 104

8,00 6,00

De Amicis, Viale della Libertà 23

Linoleum, P.le della Vittoria

Rivalta, Via Cerchia, 100

F. Viroli piccola, Via Sordi 

A. Mellini, Via Crocetta, 23

R. Follerau, Via Malguaia, 9 

PALESTRE SCOLASTICHE PROVINCIALI

tariffe per attività sportive federali o di enti di promozione sportiva intera ridotta

Centro Studi – palestre A, B, C, D, E – tariffa a palestra 13,00 7,50

Centro Studi – Area Esterna senza uso di spogliatoi 12,00 7,00

Centro Studi – Area Esterna con uso di spogliatoi 13,00 7,50

Liceo Artistico e Musicale 13,00 7,50

Ist. tecnico Industriale palestre A, B – tariffa a palestra 13,00 7,50

Campo da Rugby presso Ex GIL 

costo forfetario annuale ad uso esclusivo 1.203,48

Ginnasio Sportivo “G. Ambrosini”

Per l'utilizzo in giorni festivi sarà calcolato un minimo di 3 ore.
Le  partite  svolte  in  orario  di  allenamento  infrasettimanale,  dal  lunedì  al  sabato,  prevedono la
maggiorazione del 20% del costo orario.

intera ridotta

Gare ufficiali di campionato 
(tariffa unitaria forfetaria a partita calcolata su un utilizzo medio di 3 ore)

95,00 80,00

Palestra Centrale feriali 22,00 15,00

Palestra Centrale festivi 27,00 18,00

Palestra ex Artistica 12,00 7,00

Palestra D 8,00 6,00

Palestra Pesi costo forfetario annuale ad uso esclusivo 1.140,00

Palestra Judo costo forfetario annuale ad uso esclusivo 2.710,00

Palestra Scherma costo forfetario annuale ad uso esclusivo 5.850,00

Sala Riunioni (utilizzabile negli orari di apertura dell'impianto) 9,00

Sala Riunioni: costo forfetario oltre le 4 ore 36,00
Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



Palazzetto dello Sport di Villa Romiti

Alle gare svolte in giorni feriali, dal lunedì al sabato, si applica la tariffa “Allenamenti società
sportive” maggiorata del 20%

Manifestazioni extra sportive con ingresso a pagamento (tariffa a 
giornata)

2.409,00

Manifestazioni extra sportive con ingresso libero o ad offerta libera 
tariffa a giornata (oltre 6 ore)

824,00

Manifestazioni extra sportive con ingresso libero o ad offerta libera 
tariffa mezza giornata (fino a 6 ore)

495,00

Allestimenti/disallestimenti – costo a giornata:

- senza copertura parquet o facchinaggio (senza riscaldamento) 200,00

- con copertura parquet o facchinaggio (senza riscaldamento) 400,00

- con riscaldamento maggiorazione a giornata 350,00

Manifestazioni sportive extra campionato organizzate da Imprenditori 
Privati (tariffa a giornata)

2.008,00

Manifestazioni sportive extra campionato organizzate da Enti, 
Federazioni e Società Sportive - tariffa giornata intera (oltre 6 ore)

824,00

Manifestazioni sportive extra campionato organizzate da Enti, 
Federazioni e Società Sportive - tariffa mezza giornata (fino a 6 ore)

495,00

Manifestazioni extra sportive con ingresso non a pagamento organizzate 
da Enti Pubblici (tariffa oraria)

100,00

Gare ufficiali di campionato nazionale (tariffa unitaria forfetaria a 
partita)

330,00 265,00

Gare ufficiali di campionato regionale (tariffa unitaria forfetaria a partita) 185,00 165,00

Allenamenti Società Sportive 26,00 19,00

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



PALAGALASSI

In caso di uso gratuito dell'impianto ex art. 19 comma 2 del Regolamento di cui alla deliberazione
CC n. 47 del 24/7/2018, le spese di pulizia restano in capo al concessionario d’uso, salvo diversa
indicazione della Giunta Comunale.

Manifestazioni Sportive – costo a giornata

massima divisione con riscaldamento 3.000,00

massima divisione senza riscaldamento 2.000,00

seconda divisione con riscaldamento 2.200,00

seconda divisione senza riscaldamento 1.200,00

Allenamenti funzionali alla partita – costo orario 100,00

Manifestazioni Extra Sportive 

senza riscaldamento – costo a giornata 3.000,00

con riscaldamento – costo a giornata 4.000,00

Allestimenti/disallestimenti – costo a giornata

senza copertura parquet o facchinaggio (senza riscaldamento) 500,00

con copertura parquet o facchinaggio (senza riscaldamento) 1.200,00

con riscaldamento maggiorazione di € 1.000,00 a giornata

Partite squadre con utilizzo continuativo del PalaGalassi

Pallacanestro A1 Maschile 1.600,00

Pallacanestro A2 Maschile e A1 Femminile, Pallavolo A1 Maschile, 1.100,00

Pallacanestro e Pallavolo A2 Femminile,  Pallavolo A2 Maschile, 
Pallacanestro B Maschile

800,00

Pallavolo B Maschile, Campionati C e minori 450,00

Partita amichevole svolta all'interno del PalaGalassi 370,00

Allenamenti Sportivi – costo orario

Sala Centrale 49,00

Palestra Potenziamento muscolare 22,00

Palestra di potenziamento muscolare contemporaneo all'utilizzo di altre 
palestre dell'impianto

9,00

Manifestazioni extra sportive organizzate da Enti Pubblici per fini 
istituzionali (tariffa oraria) – utilizzo minimo 3 ore 

senza riscaldamento 300,00

con riscaldamento 400,00

fino ad un importo massimo a giornata rispettivamente di € 3.000,00 
senza riscaldamento e di € 4.000,00 con riscaldamento 

Costo forfetario annuale per uso continuativo esclusivo 63.000,00

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



PALESTRA DI SERVIZIO PALAGALASSI – costo orario intera ridotta

Allenamenti 27,00 20,00

Partita in orario di allenamento 32,00 24,00

Partita sabato e festivi: tariffa unitaria forfetaria a partita calcolata su un 
utilizzo medio di 3 ore

96,00 72,00

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



B - PALESTRE ED IMPIANTI SPORTIVI IN GESTIONE A TERZI

Le tariffe minime e massime costituiscono il limite del range entro il quale il gestore individua la
tariffa che intende applicare e ne dà comunicazione al Comune di Forlì entro il 15/09/2023.

Il tariffario così individuato deve essere esposto al pubblico in luogo ben visibile.
Ove non diversamente specificato,  le tariffe si intendono orarie e al netto dell'IVA, comprensive
dell'utilizzo degli spogliatoi. In caso di campi di gioco che non dispongono di spogliatoi dedicati,
si utilizzeranno spogliatoi di altre strutture del medesimo impianto, se disponibili.

intera ridotta

minime massime minime massime

Body Building

utenza libera abbonamento mensile 43,00 59,00

Pattinodromo coperto

Attività non continuativa impianto intero 49,00 55,00 30,00 36,00

Attività continuativa o autorizzata dal Comune - 
impianto intero

22,00 28,00 19,00 23,00

Manifestazione metà giornata (max 6 ore) 200,00 232,00 160,00 190,00

Manifestazione giornata intera (oltre 6 ore) 379,00 421,00 300,00 360,00

Partita: tariffa forfetaria corrispondente a 3 ore di utilizzo 

Pattinodromo scoperto

Attività continuativa organizzata diurno 16,00 19,00 11,00 13,00

Attività continuativa organizzata notturno 21,00 23,00 16,00 18,00

Attività non continuativa (min. 4 persone) 5,00 6,00 3,00 4,00

Manifestazione metà giornata (max 6 ore) diurno 85,00 91,00 69,00 74,00

Manifestazione giornata intera (oltre 6 ore) diurno 179,00 200,00 130,00 150,00

Manifestazione metà giornata (max 6 ore) notturno 140,00 160,00 120,00 140,00

Manifestazione giornata intera (oltre 6 ore) notturno 280,00 350,00 250,00 320,00

Partita: tariffa forfetaria corrispondente a 3 ore di utilizzo

Calcetto in palestra multidisciplinare

Attività non continuativa senza riscaldamento 45,00 54,00 36,00 43,00

Attività non continuativa con riscaldamento 54,00 65,00 43,00 50,00

Attività continuativa o autorizzate dal Comune 
finalizzata alla partecipazione a campionati

16,00 22,00 10,00 14,00

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



Calcio a 5 in apposita struttura coperta

Attività non continuativa senza riscaldamento 49,00 57,00 40,00 47,00

Attività continuativa o autorizzata dal Comune con 
frequenza almeno settimanale senza riscaldamento

24,00 32,00 19,00 24,00

attività continuativa o autorizzata dal Comune con 
frequenza almeno settimanale con riscaldamento

29,00 39,00 23,00 29,00

Calcio a 5 in apposita struttura scoperta

Attività non continuativa diurno 42,00 49,00 35,00 42,00

Attività non continuativa notturno 49,00 56,00 42,00 49,00

Attività continuativa o autorizzata dal Comune con 
frequenza almeno settimanale - diurno

20,00 27,00 13,00 18,00

Attività continuativa o autorizzata dal Comune con 
frequenza almeno settimanale - notturno

26,00 33,00 20,00 26,00

Calcio a 7 e calcio a 8 in apposita struttura coperta

Attività non continuativa senza riscaldamento 58,00 67,00 47,00 56,00

Attività non continuativa con riscaldamento 88,00 97,00 77,00 86,00

attività continuativa o autorizzata dal Comune con 
frequenza almeno settimanale senza riscaldamento

38,00 47,00 31,00 37,00

Attività continuativa o autorizzata dal Comune con 
frequenza almeno settimanale con riscaldamento

61,00 70,00 54,00 63,00

Calcio a 7 e calcio a 8 in apposita struttura scoperta

Attività non continuativa diurno 50,00 59,00 42,00 51,00

Attività non continuativa notturno 59,00 68,00 50,00 59,00

Attività continuativa o autorizzata dal Comune con 
frequenza almeno settimanale diurno

29,00 39,00 18,00 27,00

Attività continuativa o autorizzata dal Comune con 
frequenza almeno settimanale notturno

38,00 47,00 27,00 36,00

Calcio a 11 campo in sintetico in apposita struttura scoperta

Attività non continuativa diurno 75,00 85,00 60,00 70,00

Attività non continuativa notturno 95,00 105,00 80,00 90,00

Attività continuativa o autorizzata dal Comune con 
frequenza almeno settimanale diurno

50,00 60,00 42,00 49,00

Attività continuativa o autorizzata dal Comune con 
frequenza almeno settimanale notturno

70,00 80,00 62,00 69,00

Se omologato Lega Calcio – FIGC, la tariffa è maggiorata del 10%

Campi Calcio a 11, Rugby, Football americano con uso di spogliatoi
Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



Attività non continuativa diurno 46,00 55,00 20,00 29,00

Attività non continuativa notturno 65,00 74,00 40,00 49,00

Attività non continuativa partite - diurno 49,00 58,00 24,00 33,00

Attività non continuativa partite - notturno 69,00 78,00 44,00 53,00

Attività continuativa diurno 31,00 37,00 15,00 19,00

Attività continuativa notturno 50,00 56,00 35,00 38,00

Attività continuativa partite - diurno 35,00 41,00 19,00 23,00

Attività continuativa partite - notturno 54,00 60,00 39,00 42,00

Campi Calcio a 11, Rugby, Football americano senza uso di spogliatoi

Attività non continuativa diurno 33,00 42,00 14,00 17,00

Attività non continuativa notturno 53,00 62,00 24,00 28,00

Attività continuativa diurno 18,00 24,00 10,00 14,00

Attività continuativa notturno 38,00 44,00 21,00 25,00

Attività continuativa partite - diurno 22,00 29,00 14,00 18,00

Attività continuativa partite - notturno 42,00 48,00 25,00 28,00

Tennis

Attività non continuativa con riscaldamento 15,00 18,00 14,00 17,00

Attività continuativa con riscaldamento 10,00 13,00 9,00 12,00

Attività non continuativa diurno esterno 9,00 11,00 8,00 11,00

Attività non continuativa notturno esterno 11,00 14,00 10,00 14,00

Attività continuativa diurno esterno 8,00 9,00 8,00 9,00

Attività continuativa notturno esterno 10,00 12,00 9,00 11,00

Beach Volley/Beach Tennis/Beach Soccer

Attività non continuativa diurno e notturno con 
riscaldamento

26,00 32,00 21,00 27,00

Attività non continuativa senza riscaldamento diurno 14,00 20,00 10,00 12,00

Attività non continuativa senza riscaldamento notturno 18,00 24,00 13,00 16,00

Padel (tariffa per un ora e mezza di utilizzo)

Attività diurno 21,00 31,00 16,00 24,00

Attività notturno 25,00 35,00 20,00 30,00

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



Palestra Principale (esclusa palestra L. Marabini)

Attività non continuativa 31,00 58,00 30,00 55,00

Attività continuativa o autorizzata dal Comune 16,00 22,00 10,00 14,00

Partita continuativa o autorizzata dal Comune (2 ore di 
utilizzo)

37,00 50,00 24,00 31,00

Palestra L. Marabini - San Martino in Strada 

Metà palestra

Attività non continuativa 25,00 45,00 23,00 42,00

Attività continuativa o autorizzata dal Comune 12,00 18,00 7,00 11,00

Palestra intera

Attività non continuativa 43,00 53,00 40,00 50,00

Attività continuativa o autorizzata dal Comune 20,00 25,00 13,00 18,00

Partita (2 ore di utilizzo) 45,00 55,00 29,00 39,00

Palestra Secondaria

Attività non continuativa 29,00 46,00 27,00 44,00

Attività continuativa o autorizzata dal Comune 12,00 17,00 8,00 11,00

Velodromo

Attività non continuativa diurna con propria bicicletta -
ingresso singolo 

7,00 8,00 4,00 6,00

Attività non continuativa diurna con propria bicicletta -
ingresso gruppi fino a 20 persone

41,00 49,00 25,00 33,00

Rimborso spese illuminazione e assistenza tecnica 483,00

Palestre Velodromo 10,00 14,00 6,00 9,00

Foresteria Velodromo, per persona al giorno 8,00 15,00 8,00 14,00

Per periodi continuativi superiori a un mese, a persona, da concordare con il Comune nel rispetto 
del concetto di congruità

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



STADIO “TULLO MORGAGNI”

Allenamenti (costo orario comprensivo di pulizie) 45,00 55,00 19,00 29,00

Partite (costo forfetario comprensivo di pulizie) 400,00 500,00 320,00 400,00

Rimborso spese illuminazione e assistenza tecnica 485,00

Rimborso assistenza tecnica fino a 4 ore 120,00

Rimborso assistenza tecnica costo orario oltre 4 ore 30,00

Calcio a 11 campo in sintetico Antistadio 1 annesso a Stadio Morgagni

Attività non continuativa diurno 87,00 98,00 69,00 81,00

Attività non continuativa notturno 110,00 121,00 92,00 104,00

Attività continuativa o autorizzata dal Comune con 
frequenza almeno settimanale diurno

58,00 69,00 49,00 57,00

Attività continuativa o autorizzata dal Comune con 
frequenza almeno settimanale notturno

81,00 92,00 72,00 80,00

Se omologato Lega Calcio – FIGC, la tariffa è maggiorata del 10%

CAMPO DI ATLETICA “GOTTI”

Utenza libera (utilizzo anello esterno sterrato e spogliatoi)

Abbonamento mensile individuale 16,00 20,00 12,00 16,00

Abbonamento semestrale individuale 42,00 50,00 32,00 40,00

Abbonamento annuale individuale 55,00 65,00 45,00 55,00

Ingresso giornaliero individuale 3,00 4,00 2,00 3,00

Utenza organizzata

Palestra indoor (riservata atleti FIDAL) – costo 
orario

Attività continuativa 10,00 13,00 7,00 10,00

Attività non continuativa 22,00 26,00 17,00 22,00

Impianto esterno – costo annuale comprensivo di utilizzo degli spogliatoi e illuminazione, se 
necessario (max 1 sezione fari)

la tariffa comprende l'utilizzo di:
- sei corsie, oltre all'uso condiviso delle corsie 1 e 2, pedane lanci/salti ;
- pista sopra tribuna, tribuna, area verde, anello esterno in sterrato
in caso di presenza di più società contemporaneamente e/o utenza libera, questi saranno ripartiti in 
maniera equa fra le stesse

Società sportiva affiliata FIDAL con numero di atleti 
da 1 a 30

minime massime

900,00 1.000,00
Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



Società sportiva affiliata FIDAL con numero di atleti 
da 31 a 50

1.400,00 1.500,00

Società sportiva affiliata FIDAL con numero di atleti 
da 51 a 100

1.900,00 2.000,00

Società sportiva affiliata FIDAL con numero di atleti 
oltre 100

2.400,00 2.500,00

Manifestazioni (esclusa illuminazione)

Mezza giornata (max 6 ore) 170,00 220,00 150,00 200,00

Giornata intera (oltre 6 ore) 320,00 400,00 250,00 320,00

Rimborso illuminazione – costo/h a sezione (4 fari) 3,00

Bocciodromo Parco Incontro

minime massime

2,00 3,00

Per altri impianti:

da concordare con l'Amministrazione Comunale nel rispetto del concetto di congruità

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



PISCINA COMUNALE 

Gli abbonamenti utenza libera emessi dalla riapertura delle vasche interne avranno validità un anno
dalla data di acquisto.

Il biglietto di ingresso consente l'utilizzo esclusivamente negli spazi riservati all'utenza libera.

E' consentito uscire e rientrare nell'impianto utilizzando il medesimo biglietto (o vidimazione in
caso di abbonamento) esclusivamente nel periodo estivo. 

Le tariffe per attività non continuative sono maggiorate del 50% rispetto alla tariffa più alta per il
tipo di vasca richiesto, ad eccezione della vasca sub per la quale è previsto apposito tariffario.

E' considerata attività agonistica quella svolta in maniera continuativa e sistematica finalizzata alla
partecipazione  a  campionati,  gare,  manifestazioni  ufficiali  e  simili,  organizzati  da  organismi,
federazioni ed enti riconosciuti dal CONI.
La tariffa agevolata agonistica si applica a tutte le categorie dagli esordienti B ai Cadetti ed al 20%
degli atleti Seniores per ogni squadra.

L’ingresso è gratuito per bambini fino ai 5 anni, purché accompagnati da un adulto pagante.

Godono dell’applicazione della  tariffa  ridotta  gli  utenti  dai 6 ai  14 anni,  ultra  65enni,  studenti,
studenti universitari, forze dell’ordine, dietro presentazione di idonea documentazione. 
Agli utenti over 80 viene applicata una riduzione pari al 50% della tariffa adulti, sia che si tratti di
ingresso singolo che di abbonamento.

Agli utenti con disabilità della Piscina Comunale, in possesso della Carta Europea della Disabilità
(EU Disability Card), di cui al DPCM 6 novembre 2020, rilasciata da INPS, si applica l’esenzione
totale dal pagamento della tariffa. La medesima agevolazione è concessa all’accompagnatore.

L’utilizzo delle sale riunioni è gratuito per le attività propedeutiche a quelle natatorie.

E' possibile introdurre specifiche tariffe a carattere temporaneo per attività promozionali, proposte
dal gestore e da definite di volta in volta con l'Amministrazione Comunale.

UTENZA LIBERA IVA esclusa IVA inclusa

Ingresso  singolo  intero  nelle  giornate  dal  lunedì  alla  domenica,
senza limitazione di orario 

6,56 8,00

Ingresso singolo ridotto, senza limitazione di orario 4,17 5,00

Ingresso "famiglia" (uno o due genitori  con figli di età under 14,
fino ad un massimo di 5 persone complessive), senza limitazione di
orario

10,66 13,00

Ingresso  singolo  minori  “Centro  Estivo”  (è  consentito  l'ingresso
gratuito per un accompagnatore ogni 12 minori paganti)

2,46 3,00

Abbonamento da 10 ingressi “famiglia” (uno o due genitori con figli
di  età  under  14,  fino  ad un massimo di  5  persone complessive),
senza limitazione di orario

80,33 98,00

Abbonamento trimestrale invernale 147,55 180,00

Abbonamento  valido  per  10  ingressi  intero  ad  uso  singolo  o
collettivo senza limitazione di orario

46,73 57,00

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



Abbonamento  valido  per  20  ingressi  intero  ad  uso  singolo  o
collettivo senza limitazione di orario 

83,61 102,00

Abbonamento  valido  per  30  ingressi  intero  ad  uso  singolo  o
collettivo senza limitazione di orario 

121,32 148,00

Abbonamento  nominativo  valido  per  10  ingressi  ridotto,  senza
limitazione di orario

28,69 35,00

Abbonamento  nominativo  valido  per  20  ingressi  ridotto,  ad  uso
singolo senza limitazione di orario, 

53,28 65,00

Abbonamento  nominativo  valido  per  30  ingressi  ridotto,  ad  uso
singolo senza limitazione di orario

74,6 91,00

Abbonamento  valido  per  10  ingressi  intero,  ad  uso  singolo  o
collettivo nelle giornate feriali dal lunedì al venerdì dalle ore 12,00
alle 15,00 o dalle 17,00 alle 19,00 (periodo utilizzo vasche). Valido
solo per il periodo estivo

38,53 47,00

Abbonamento  valido  per  10  ingressi  intero,  ad  uso  singolo  o
collettivo  nelle  giornate  feriali  dal lunedì  al  venerdì  con ingresso
entro le ore 12,00. Valido solo per il periodo invernale

38,53 47,00

Abbonamento stagionale estivo 185,25 226,00

Abbonamento stagionale invernale 408,2 498,00

UTENZA SCOLASTICA

L'uso della piscina o delle sue strutture è consentito unicamente dal lunedì al sabato fino alle 12,30
nel  periodo di  apertura  delle  vasche  al  coperto ed  gratuito.  Al  di  fuori  del  suddetto  contesto,
l'utenza scolastica sarà considerata alla stregua di un normale gruppo organizzato.

UTENZA ORGANIZZATA STAGIONE INVERNALE

Gruppi organizzati con l'obbligo della sorveglianza nelle vasche Tariffe IVA
esclusa 

corsia VG6 o VG8 attività Under 18 e over 65 14,00

corsia VG6 o VG8 attività adulti 18,00

corsia 8x6 o 12x5 attività Under 18 e over 65 11,00

corsia 8x8 o 12x5 attività adulti 14,00

corsia attività per disabili dopo le ore 14.00 5,00

vasca sub attività per disabili dopo le ore 14.00 15,00

vasca  sub attività Under 18 e over 65 27,00

vasca sub attività adulti 45,00

vasca sub attività Under 18 utilizzo saltuario 54,00

vasca sub attività adulti utilizzo saltuario 100,00

per l'utilizzo di metà vasca sub si applicherà metà della relativa tariffa maggiorata del 20%Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



l'utilizzo di corsie per le attività riservate a disabili sono gratuite fino alle ore 14.00

Gruppi organizzati per attività agonistica, con l'obbligo della sorveglianza

corsia attività Under 18 6,00

corsia attività adulti 9,00

vasca sub attività Under 18 13,00

vasca sub attività Adulti 23,00

UTENZA ORGANIZZATA STAGIONE ESTIVA

Gruppi organizzati con l'obbligo della sorveglianza, compresi Centri Estivi

corsia nella vasca esterna da m. 50  Under 18 16,00

corsia nella vasca esterna da m. 50  Adulti 18,00

corsia nella vasca esterna da 25 m. Under 18 12,00

corsia nella vasca esterna da 25 m. Adulti 14,00

vasca esterna rotonda 33,00

mezza vasca esterna rotonda 17,00

Gruppi organizzati di agonisti, con l'obbligo della sorveglianza 

corsia in vasca esterna da 25 o 50 metri attività Under 18 5,00

corsia in vasca esterna da 25 o 50 metri attività Adulti 8,00

MANIFESTAZIONI CON ONERE DELLA SORVEGLIANZA
E  OGNI  ALTRO  ONERE  NECESSARIO  ALLO
SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE

IVA esclusa

Manifestazioni e gare di durata fino a 2 ore - costo forfetario per
ogni vasca da mt. 25 o mt. 50, compreso l'uso della tribuna

140,00

Manifestazioni e gare con durata fino a mezza giornata (fino 6 ore) -
costo forfetario per ogni vasca da mt. 25 o mt. 50, compreso l'uso
della tribuna

350,00

Manifestazioni e gare con durata dell'intera giornata (oltre le 6 ore) -
costo forfetario per ogni vasca da mt. 25 o mt. 50, compreso l'uso
della tribuna

733,00

VARIE IVA esclusa IVA inclusa

Utilizzo Sale Riunioni. Tariffa oraria per attività non propedeutiche
a quelle natatorie

7,38 9,00

Noleggio ombrellone o sedie regista o lettino - intero (prima delle
ore 14,30). 

4,00
Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



Previa autorizzazione del Comune, il gestore potrà proporre forme
di abbonamento

Noleggio ombrellone o sedie regista o lettino - ridotto (dopo le ore
14,30). Previa autorizzazione del Comune, il gestore potrà proporre
forme di abbonamento

3,00

Costo di ogni gettone per l'attivazione del phon/doccia 0,2

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



IMPORTI GARANZIA 
in forma di deposito cauzionale 

o fideiussione bancaria o assicurativa 
o rilasciata da intermediario finanziario 

PER USO CONTINUATIVO 
DI IMPIANTI SPORTIVI DI DISPONIBILITÀ’ COMUNALE

- per assegnazioni fino a un massimo di 3 ore settimanali,  €  500,00;

- per assegnazioni oltre 3 fino a un massimo di 6 ore settimanali €. 1.000,00;

- per assegnazioni oltre 6 ore e fino a un massimo di 15 ore settimanali, € 2.500,00; 

- per assegnazioni oltre 15 ore fino a un massimo di 25 ore settimanali, € 5.000,00; 

- per assegnazioni oltre le 25 fino a un massimo di 40 ore settimanali,  € 7.500,00;

- per assegnazioni oltre le 40 fino ad un massimo di 60 ore settimanali, € 10.000,00;

- per assegnazioni oltre le 60 fino ad un massimo di 80 ore settimanali, € 12.500,00;

- oltre le 80 ore € 15.000,00;

- Piscina: per assegnazioni fino ad un massimo di 50 ore/corsia settimanali, € 500,00, oltre le

50 ore/corsia € 1.000,00;

- Stadio Morgagni € 5.000,00;

- Palazzetto Villa Romiti € 5.000,00;

- PalaGalassi € 15.000,00 ;

- Ginnasio Sportivo € 2.000,00. 

Sarà  possibile  costituire  una  garanzia  forfetaria,  comprensiva  di  tutti  gli  impianti  avuti  in
concessione d'uso, la cui entità sarà pari a quella con l'importo più alto per gli impianti in gestione
diretta,  mentre  per quelli  in  gestione a terzi,  sarà calcolata  sul numero delle  ore effettivamente
utilizzate.

Per utilizzi singoli o saltuari, l'importo della garanzia è pari a quello della relativa tariffa d'uso,
fino ad un importo massimo corrispondente alla somma sopra riportata per l’uso continuativo. Per il
complesso  PalaGalassi  è  prevista  una garanzia  di  €  5.000,00 per  singoli  eventi.  Non è  dovuta
garanzia per importi inferiori ad € 100,00.

Le  garanzie  relative  ad  impianti  in  gestione  a  terzi saranno  introitate  direttamente  dal
concessionario-gestore,  trattandosi di  garanzia  a favore dello  stesso.  I  concessionari-gestori  non
potranno arbitrariamente aumentare, diminuire, modificare o integrare gli importi delle cauzioni.

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         



 Comune di Forlì
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTI

UNITA' BILANCIO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 294 del 24/07/2023

OGGETTO: TARIFFE PER USO DI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI E PALESTRE 
SCOLASTICHE COMUNALI E PROVINCIALI - ANNO SPORTIVO 2023-24 - 
APPROVAZIONE

– Parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell'art.49, comma 1, e 
dell' art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267

Il Funzionario/Istruttore
        Unità Bilancio
___________________

Forlì,  26/07/2023     

Il Dirigente del Servizio

 Maria Pompea Rossini

(Documento Firmato Digitalmente)
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente

ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modific

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Rita Milaneschi e Gian Luca Zattini, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì con protocollo  del .
Delibera di Giunta Comunale 2023/264,data esecutività: 26/07/2023 - Pubblicata dal  al .
Parere Tecnico firmato digitalmente da Benedetta Squarcia il 25/07/2023 00:00:00     
                                                                                         


	PALESTRE COMUNALI SCOLASTICHE
	PALESTRA DI SERVIZIO PALAGALASSI – costo orario
	IVA esclusa


